
Zápis č. 4/2012

ze zasedání zastupitelstva obce Boskovštejn, které se konalo dne 26.7.2012 v 17.00 hod. v 
úřadovně Obecního úřadu.

Zasedání zastupitelstva zahájil v 17.00 hod. starosta ing. Libor Nevrkla, všechny přivítal a 
konstatoval, že pozvánka na toto zasedání byla vyvěšena jak na úřední desce, tak i v elektronické 
podobě a to nejméně 7 dní před konáním tohoto zasedání.

Přítomni jsou 4 členové zastupitelstva, a tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné.

Přítomni: Ing. Libor Nevrkla – starosta
Jindřiška Křehnáčová – člen zastupitelstva
Ing. Vojtěch Rada – člen zastupitelstva
Tomáš Maxera - místostarosta

Omluven: Jaroslav Meduna – člen zastupitelstva
  Vlasta Vyklická – člen zastupitelstva
              Anna Poláčková – člen zastupitelstva

               

Starosta přednesl program jednání:
1. Volba zapisovatele a ověřovatelů

2. Rozbor hospodaření za 1. pololetí roku 2012

3. Rozpočtové opatření č. 4/2012 a 5/2012

4. Zpráva kontrolního a finančního výboru

       5.   Oprava hasičského čerpadla

6.   Zámecké odpoledne

7.   Různé

Bod č. 1 - Volba zapisovatele a ověřovatelů

Starosta navrhl jako zapisovatele dnešního zasedání pana Tomáše Maxeru, jako ověřovatele paní 
Jindříšku Křehnáčovou a pana Vojtěcha Radu a dal o tomto hlasovat.

Hlasování č. 1:  Pro: 4 členové
                          Proti: 0 členů
                          Zdržel se: 0 členů

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo schvaluje zapisovatelem tohoto zápisu pana Tomáše Maxeru, 
ověřovateli paní Jindřišku Křehnáčovou a pana Vojtěcha Radu.

Bod č. 2 – Rozbor hospodaření za 1. pololetí roku 2012

Starosta předložil zastupitelům rozbor hospodaření obce Boskovštejn za 1. pololetí roku 2012 a 
následně byly diskutovány dotazy zastupitelů. Po důkladném seznámení nechal starosta o rozboru 
hlasovat.



Hlasování č. 2: Pro: 4 členové
Proti: 0 členů
Zdržel se: 0 členů

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo schvaluje Rozbor hospodaření za 1. pololetí roku 2012.

Bod č. 3 – Rozpočtové opatření č. 4/2012 a 5/2012

Starosta předložil zastupitelům Rozpočtová opatření a po seznámení se všemi dokumenty o nich 
nechal hlasovat.

Hlasování č. 3:  Pro: 4 členové
                          Proti: 0 členů
                          Zdržel se: 0 členů

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtová opatření č. 4/2012 a 5/2012.

Bod č. 4 – Zpráva kontrolního a finančního výboru

Předsedové kontrolního a finančního výboru předložili zastupitelstvu své zprávy a po seznámení 
s nimi o nich nechal starosta hlasovat.

Hlasování č. 4:  Pro: 4 členové
                            Proti: 0 členů
                            Zdržel se: 0 členů

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo schvaluje Zprávu kontrolního a Zprávu finančního výboru.

Bod č. 5 – Oprava hasičského čerpadla

SDH Boskovštejn se po zintenzivnění činnosti potýká s poruchovostí vybavení. Na hasičském čer-
padlu se objevila závada na sání a je nutno přistoupit k opravě v maximální výši 7.000,- Kč. Tato 
oprava je nutná pro fungování a připravenost hasičského sboru i zásahové jednotky.

Hlasování č. 5: Pro: 4 členové
Proti: 0 členů
Zdržel se: 0 členů

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo schvaluje opravu hasičského čerpadla.



Bod č. 6 – Zámecké odpoledne

Zámecké odpoledne se uskuteční v sobotu 4. srpna 2012. Připraven bude program s ohledem na 
možnosti obce s tím, že veškerý program bude pro návštěvníky zdarma.

Hlasování č. 6: Pro: 4 členové
Proti: 0 členů
Zdržel se: 0 členů

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo schvaluje pořádání Zámeckého odpoledne a uvolnění prostředků 
10 000,- Kč z rozpočtu obce na tuto akci.

.
Bod č. 7 – Různé

a) Žádost pana Jelínka Pavla, Boskovštejn 40 o možnost pokácet 6 ks bříz v těsné blízkosti s jeho 
nemovitostí na parcele č. 748/1. Stromy jsou přerostlé a ohrožují bezpečnost stav rodinného domu. 
Pan Jelínek zařídí na vlastní náklady a bezpečnost pokácení těchto stromů a zároveň vysadí stromy 
nové a vhodnější.

Hlasování č. 7: Pro: 4 členové
Proti: 0 členů
Zdržel se: 0 členů

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo souhlasí se záměrem pokácet břízy na pozemku č. 748/1. Záměr bude 
zveřejněn na vývěsní desce. 

b) Žádost pana Tótha Tomáše, Boskovštejn 82 o možnost odkoupení louky

Hlasování č. 8: Pro: 0 členů
Proti: 4 členové
Zdržel se: 0 členů

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo zamítá prodej louky panu Tóthovi. Obec nemá zájem prodávat maje-
tek, který nebude dále sloužit k rozvoji obce, jejího vybavení a bydlení. 

c)  Členové SDH Boskovštejn přišli na veřejné zasedání zastupitelstva s žádostí o nákup nových 
hadic a sportovních savic a proudnice. Po diskuzi hasiči nabídli, že uklidí celý prostor hřiště a při-
praví vše potřebné k pořádání zámeckého odpoledne. Starosta podotknul, že hasiči se významně 
podílí na kulturním dění v obci a vzhledem k jejich letošní intenzivní činnosti nákup doporučil a 
nechal o tomto návrhu hlasovat

Hlasování č. 9: Pro: 4 členové
Proti: 0 členů
Zdržel se: 0 členů



Usnesení č. 9: Zastupitelstvo schvaluje nákup hasičského vybavení /cca 30 000,- Kč/. Nákup zajistí 
starosta obce.

V 18:15 starosta poděkoval všem za účast a zasedání zastupitelstva ukončil.

V Boskovštejně, dne 26.7.2012

_____________________                    _____________________               ____________________
     zapisovatel                                            ověřovatel                                         ověřovatel




